{§!}
PODER LEGISLATIVO

cÂuene MUNtctPAL DE PAU Dos FERRos
paúcto vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
José Raulino da Costa, no Bairro Chico Cajá, neste
município.

A Vereadora Francisca ltacira Aires Nunes (Bolinha Aires), abaixo assinada, no uso
de atribuiçóes legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida
e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.
Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua José Raulino da Costa, no
Bairro Chico Cajá. no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Esta proposta tem como finalidade solicltar a pavimentação e drenagem da Rua
losé Raulino da Costa, apesar de haver apenas um estabelecimento na via, trata-se de uma das
principais clínicas da região, com um grande fluxo diário de pacientes e funcionários. Atualmente,
a falta de infraestrutura compromete a mobilidade e â segurança de todos que necessitam
acessar o local. Durante o período chuvoso, o acúmulo de lama e a formação de valas dificultam
a passagem de veículos e pedestres. Diante da importâncla deste estabelecimento, e do intenso
movimento diário, a pavimentação e drenagem da rua são de fundamentais importância para
garanür a acessibilidade e segurança.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 25 de fevereiro de 2025.

L,r
Itaci ra Aires Nun

Vereadora

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CE P : 59.900-000 Pa u dos Fe rros, RN - https://ca marâpaudosferros. rn.gov br,/

(

lgesEssÂo oRo tÁRB

Eepaovaoo En:paoveoo
Pau dos F NgrJ-LEté

cÀr^lÁnHcr^t
DCPAU008 FEntoÚ.Rll

}loRA: t)1:52
Éx:EBIOOREC

rNDrcAÇÃo Ne (o?1 /202s

@w'
tíanctsca

cÂunnn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRos

Rua Pedro Velho, No: 1291, C.enüo.

Tel: (84) 3351-29(H

camarapaudosfenos.m.gov.br

cÂMARA
MUNICIPAL

g
INDI

oo1o. sEssÃo oRDrlúRrÀ Do 1. psRÍom LEcrsrÀTrvo DE 2025

BOI,INIIÀ ÀIRES

!,ÀIME DE CÀRVÀ!qO

MÀIORIÀ SIMPLES

06/ os/202s

11 :10 | 09

L2

DÂ.TA

P. oA sEssÃo HORAI

ÍrPo vorAçÂo: PRESENÍES

@q

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA ÂIRES

ALAi{Y SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALOACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

SIM

SIM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

PARTIDO

APROVADO

@ TURNo úNrco

Ementa:
PRESIO oA sEssÃo

1

0

0

SIü

tÃo

REeUER A eAVTMENTAÇÂo E DRENAGEII DA RUA losÉ RAULTNo DA cosrn,\do errnno cHico cAlÁ.
NESTE MUNICÍPIo. \)

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

tlÂTÉRlA:

VEREADOR PRESENçA voTo

Àas